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BLEDI shpk Ne Leke
Pasayrat _Financiare _te Vitit 2010
5 . Periudha Pernudha
" ARKTANET Shenime Raportuese |Para ardhese
: AKTIVET AFATSHKURTRA 25,527,752] 33117458
- 1 Aktivet monetare 12,837,053 6,014,845
> Banka 10,464,555 4,702,345
B > Arka 2372498 1,312,500
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
B 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,897 065] 12,253,025
B > Kliente 1,603,706 10,544,726
- > Debitore, Kreditore te lere 0 0
> Tatim mbi fitimin 734 469 583.708
> Tvsh 558 841 1,124,591
> Te drejla e detyrime ndaj ortakeve 0 0
=
i 4 Inventari 9,793633| 14,849,588
> Lendet e para 1016 870 5,200,955
[l > Inventari imet 206,700 906,700
z = Prodhim ne proces 0
L > Produkte te gatshme 0 0
i > Mallra per rishitje 0 0
i = > Parapagesa per fumizime 7870,083| 8,741,933
H S
| 5 Aktive biologjike afatshkurtra
[~ 6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
| | 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
' > Shpenzime te periudhave te ardhshme
-3
T AKTIVET AFATGJATA 7.463.800] 1,663,670
1 Investimet financiare afatgjata
L 2 Aktive afatgjata materiale 7.463,800| 1663670
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
i ) > Makineri dhe paisje 7 463,800 1663670
- > Aktive tiera afat gjata materiale 0 )
3 Ativet biologjike afatgjata
| 4 Aktive afatgjata jo materiale
| - 5 Kapitali aksioner i pa paguar
|_ | 6 _ Aktive fe tjera afatgjata )
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 32991, 5652| 34781128




BLEDI shpk Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2010
PASIVET DHE KAPITALI Shemime | ertdna Cenidls
' Raportuese Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTERA 1,100,976 5,283,705
| 1 Derivativet
| 2  Huamarjet 0 0
. > Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
| 3  Huat dhe parapagimet 1,100,976 5,283,705
| B b Te pagushme ndaj furnitoreve 1,022,455 4,812 730
! > Te pagushme ndaj punonjesve 7,296 470,975
' > Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 56,785 0
i > Detyrime tatimore per TAP-in 14,440 0
: > Detyrime tatimore per Tatim Filimin 0 0
| > Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
| > Delyrime fatimore per Tatimin ne Burim 0 0
| > Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
j > Dividente per tu paguar 0 0
i = Debitore dhe Kreditore te tiere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
} PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
I = Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
>  Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
| 3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
| 4  Provizionet afatgjata
| TOTALI PASIVEVE (I+ll) 1,100,976 5,283,705
N KAPITALI 31,890,576 29,497,423
]___‘i Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
| 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
| 3 Kapitali aksionar 14,529,619 14 529619
| 4 Primi aksionit
|5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
[ 6  Rezervat statutore 0 0
| 7 Rezervat ligjore 846,673 946,673
| 8 Rezervate tjera 10,522 555 10,522,558
19 Fitimet e pa shperndara 3,378,576 0
__ 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,613,153 3,488576
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l+1) 32,991,552 34,781,128




BLEDI shpk Ne Leke

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2010

{ Bazuar ne klasifikiimin e Shpenzimeve sipas Natyrés )

Nr 1 - Pershkrimi i Elementeve Parlydha Fafiugsia
| Raportuese | Para ardhese
L9 Shitjet neto 24,332,870 39,792,198
| 2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit }
| 23 [Ndrysh ne invent prod gatshme e prodhimit ne proces
|4 |Materialet e konsumuara 17,297,847  31,345232
5 |Kosto e punes 3,663,395 4,014,049
Pagat e personelit 3,138,156 3,406,531
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 524,239 607,518
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 506,537 415917
7 |Shpenzime te tjera 72,699 107,000
8 Totali shpenzimeve { shumat 4 -7 ) 21,540,478 35,882,198
¢ |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-8) 2,792,392 3,910,000
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 s
|11 [|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
| 12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -22.694
12%.0 fe ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjora financ.afalgjata O
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0
_ 123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
[ 124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare Y
| 13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 -22,694
| 14 _|Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 2,792,392 3,887,306
| 15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 279,239 388,731
| 16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,513,153 3,498 575
|7 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
Fitim: (humbja) 2,792,392

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare {Gjt

Shuma per tatir 2,792,392
Tabmi mbi fityn 279,239
Fitimi {humbja} 2,513,153



"Bledi" shpk Lushnie Ne Leke
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010
Nje pasagyre e pa Konsoliduar
Kapitali aksionar | Primi aksionit |Rez ligjore Rezerva te tjera ritimi pashperndare TOTALI
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 0
A |Efekti ndryshirneve ne politikat kontabe! 0
B |Pozicioni i rregulluar 14,528619 0 946,673 10,522 555 25,098 847
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 3,498,576 3,498,576
2 |Dwidentet e paguar 0
3 |Rryja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve . 0
Il fPozicioni me 31 dhjetor 2009 14,528,619 0 946,673 10,522 555 3,498,576 28,497 423
1 |Ftimi neto per periudhen kontabel 2,513,153 2,513,153
2 |Dividentet e paguar -120,000 -120,000
3 |Rritja rezerves kapifalit 3,498,576 -3,498,576 0
4 |Emebtimi kapitali aksionar 0
5 |Aksione te thesari te riblera O
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 14,529 619 0 946,673 14,021,131 2,393,153 31,890,576




BLEDI shpk
Ne Leke

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

[N Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rzgggtigze p;:;')r;ggzse
L_:_ Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 13,015,066 -10.990,743
_____ Fitimi para tatimit 2,792,392 3,887,306
k‘ Rregullime per 506,537 415917
| Amortizimin 506,537 415917
L Humbje nga kembimet valutore
]___H Te ardhura nga Investimet
i Shpenzime per interesa
Rritje!re.n_ie ne _tepricen e kerkesave te arketueshme 9.355.960 5,241,322
|- nga aktiviteti,si dhe kerkesave fe arketueshme te tjera
' Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 5,055,955 -13,329,588
Rritje!rgn_ie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 4,182,729 3.670.848
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
| Interesi i paguar ~26,929 -22 684
[ Tatim mbi fitimin | paguar -442 000 -555,110
Pagesa taksa -44,120 -107,000]
- Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -6,300,858 5,173
il Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
[ Blerja e aktiveve afaigjata materiale -6,306,667 0
_____ Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
= Interesi i arketuar 5,808 5173
Dividentet e arketuar
’_ o MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese i
____|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 108,000 200,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner =i
) Te ardhura nga huamarrje afatgjata
| Pagesat e detyrimive te gerase financiare |
Dividente te paguar 108,000 200,000
MM neto e perdorur ne veprimtarnte Financiare o
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 6,822,208 -11,185,570;
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,014,845 17,200415
| Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 12,837,053 6,014 845




SHENIME MBI PASGYRAT FINANCIARE

“BLEDI” Spk Lushnje eshte regjistruar si shogeri tregetare ne perputhje me figjin Nr.9901,date 14 prill
2008 " Mni shogerit tregetare”

“Bledi” shpk eshie regjistruar si njest ekonomike ligiore ne 24 mars 1994 ne Gjykaten e Tiranes,
Kapitali baze ishogerise eshte 14529619 ieke me aksioner te vetem Viadimir Topi.

Aktiviteti kryesor | shogerise eshte ndertim dhe rikonstruksione,| cili eshte ne pershtatje me objektin ne

statut.
Z.RESPEKTIMI | STANDARTEVE

Pasgyrat financiare shogeruese jane pregatitur ne perputhje me ligjin Nr.9228 date 29 prill 2004 “Per
kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”.

2. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE
a) Te pergjitheshme

Pasqyrat financiarejane pregatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).Monedha raportuese eshte LEK shgiptar {"LEK”)

8) Te ardhurat
Te ardhurat njihen kur produktet dhe sherbimet jane realizuar.
c)Valutat e huaja

Iransalsionet ne monedhe te huaj fillimisht konvertohen ne Lek bazuar ne kursin e kembimit ne daten e

transaksionit.

Alktivet dhe detyrimet monetare te shprehura ne valute te huaj konvertohen ne LEK bazuar ne kursine
kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e shqiperise.

Ne perputhje me Standartet Konbetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga kurset e kem bimit
regjistrohen ne pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve.

d)Aktive te gendrushme te trupezuara

Aktivet e gendrushme te trupezuara paragiten me kosto historike pasi zbritet amortizimi. Amortizimi
kalohet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin shgiptar.Ky



legjisfacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vieren e mbetur te aktivit te

gendrushem te trupezuar.

Normal e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te gendrushme jane sime
poshte: :

Paisje informatike  20%

l\lfijete transporti 20%

Makineri e paisje 20%

eilnventari

Inventaret jane pasqyruar me kosto historike.
f\Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi | tatim fitimit actual bazohet ne Shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit shgiptar i
percaktuar ne rreguliat baze kontabile ne Shqgiperi.Norma e tatim fitimit ne fugi gjate vitit 2010 ishte
105,

g)Kerkesa per arketim

Kerkesa per arketim paragitet me vlere neto te reaiizueshme te priteshme,ge eshte e barabarte me
kosto minus provizionin per llogari te dyshimia.

h}Aktivet Monetare.

Aktivet monetare perfshijne balancet e parave ne arke dhe llogari rrjedhese te mbajtura ne bankat

tregetare.

i)JFurnitore dhe detyrime te tjera

Furnitoret dhe detyrime te tjera paragiten me kosto.
jiKrahasueshmeria

Informacioni krahasues paragitet ne menyre te vazhdueshme,duke aplikuar politikat kontahel te
shogqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel shgiptar.

Aktivet monetare
Teprica e likujditeteve per vitin ge mbyllet me 31 dhjetor 2010 paragitet si me poshte:
I.Banka kombetare tregetare  7.284.857 leke

2. Banka kredins 3.160.105 leke



3. Union Bank 19.593 leke

Totali 10.464.555 leke

Aktive te tjera monetare

ilient per mallra,produkte she sherbime.

Teprica- e kerkesave per arketim per vitin ge mbyllet me 31 dhjetor 2010 paraqgiten si me poshte:

e S S

Aktive afat gjata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale

Komuna Poshnje Berat
Bordi | Kullimit Lushnje
Bordi | Kullimit Durres
Komuna Perondi

1.197.029 leke
167.895 leke
197.217 leke

41.565 leke

me vlere fillestare 2010

,! - Gjendje . Gjendje
Nr-__" Emertimi | 1112010 Shtesa Pakesime 3111202010
1 | Toka 0 0 0 0 |
2 | Ndertime - 0 0 0 o
3| Makineri paisie 1,098,000 | 6,306,667 0 7,404,667
4 | Mjete transporti 2,856,663 0 0 2,856,663
5 | kompjuterike 224 000 0 0| 224000
1 Zyre o B 0] J
2 _ 0|
e - R 0 |
4 0 ]
TOTALI 4178663 6,306,667 0 10,485,330 |
Amortizimi A.A.Materiale 2010
- Gjendje , Giendje |
—_lehr | ) E_memml /SR Shtesa ; Pakesime 121312010
_T__ Toka 0] 0 o - 9]
2 | Ndertime 0 0 8]
3| Makiner paisievegla 880,195 217482 | 1097677
4 | Mjete trangporti 1429038 285407 ,_ 1,715,032 |
5 | kompjuterike 205,760 3648 209,408
1 |2Zye o . |
2 0




3 _ | 0]
4 | g!
| TOTALI 2,514,993 | 506,537 o] 3002117
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
e T O A -
N = S ht | Pakesime
al ET_G:)T{_”“' S8 1010 Shiesa ARESIME 1 4213112010
|1 | Toka : = 0 0 0 0
2| Ndenme - L o o o 0
.3 | Makiner,paisje,vegla _ 217,805 6306667 | 217,482 6,306,990 |
|4 | Miete transport ] 1,427 625 0| 285407 | 1142218
! S | komputerike B 18,240 0 3\54&___ 14,592 |
L1 lzye _ . _ ] _ 9
F‘_ | shuma 11663670 | 6.306.667 | 506 537  7.463.800
i $

Huat dhe parapagimet
1.Te pagueshme ndaj furnitorit

Teprica e Furnitoreve per blerje dhe sherbime per vitin ge mbyllet me 31 dhjetor 2010 paragitet s1 me

pashte:
1. Alba Motor company 588.000 leke
2. S&iTirane 434.455 ieke

2.Detyrime ndaj sigurimeve dhe tatim mbi te ardhurat personale

Tatimi mbi te ardhuart personale dhe sigurimet shogerore & shendetesore jane detyrime qe | perkasin
muajit dhjetor.

Kapital

Kapitali aksioner 14.529.619. leke
Rezerva ligjore 946.673 leke

Rezerva te tjera 10.522.555 leke

Rezerva te tjera 3.378.576 leke

Fitirni | vitit financiar 2.513.153 leke



Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ardhurat 24.332.870 leke rezultoine nga kryerja e sherbimeve te ndertimit dhe rikonstruksionit. Jane
te rakorduara me dokumentacionin.pasqyrojne shitjet nga aktiviteti kryesor.

Analiza mallra lende te para dhe sherbime te konsumuara per shumen 17.297.847 leke paraqget koston

e blerjes se materialit te perdorur ne ndertim.

Analiza shpenzime personeli pasqyron shpenzimet e pagave 3.139.156 leke dhe kontributet e
punonjesve te shogerise 524.239 leke ,te rakorduara me dokumentat baze.

Renia ne viere {zhvleresim) dhe amaortizimi eshte llogaritur drejte sipas vendimit te brendeshem te
drejtimit.Nuk ka amartizim te llogaritur mbi normat fiskaie.

Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime ne bilanc,apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime material te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes

raportuese dhe korigjime nuk ka.

“BLEDI” SHPK

Viadimir Topi
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